Bernardus Imper Cantica Sermon v^o

Ostige fontem et fluminem omni mare est
 virtuti et scientiarum dominus iustus. Quis
 enim dominus virtuti nisi et ipse rex glorie. Et
 et iuxta dicitur cantica. Idem ipse scientiarum dominus
 est. Continencia carnis. cordis industria. volu-
 tatis cunctatio. ex illo fonte emanavit. Non solum
 autem illa sed si quis callet ingenio si quis intet elo-
 quo si quis moribus placeat. inde est. inde scientie
 inde sapientie sermo est. Thesauri siquidem sapientie
 et scientie ibi omnes absconditi sunt. Quid casta co-
 ntilia iusta iudicia. scilicet desideria. Nomen ymuli fon-
 tes illius sunt. Quid si copre agrum secretis
 subtrahatis quod recessibus incessant. opera repetunt
 ut inde rursus ad visus usque nos iugiter et infati-
 gabili erumpunt obsequio. cur non etiam spirita-
 les vivit ut aqua mentium rugas non desinant pro
 fonti sine fraude et sine intermissione reddant
 ad locum unde exeunt revertantur. flumina gratiarum
 ut iterum fluant. Remittat celeste profluvium
 ad suum principium quo uberius terris refundat.
Qualiter inquit. Qualiter dicit Aplius. In omnibus
 gratias agentes. quicquid sapientie quicquid virtutis te
 habere confidit. dei virtute et dei sapientie profusa
 reputa christo. Et quis infamis aus ut aliunde pre-
 sumat. Nemo plane adeo ut et phariseus gratias
 agat. tunc tamen iusticie laus non est a deo. N
 enim illa gratiarum actio si bene recolis evangelium
 gratiare eum facit. Quare quod quicquid in deo devotum
 sonuerit. cordi non sufficit exultare tuorum apud tuum

Callet
 elact

X Intet
 clare loquitur
 ut candet
 in loquela

De gratiarum
actio pharisei.
recolis. Whel
averduthes.

qui alta a longe cognoscat Deus a phariseo
non iride. Putas tu aliquid habes qd no acci-
pisti. Nichil inquit et ideo gras refero largitor.
Si omnino nichil ergo n' merito preestit i te vlla
vt illa de quibus gloriaris acciperes. Quid r si fa-
tearis primo quidem frustra inflaris aduersus
publicanum qui ideo non habet ut tu qz no acci-
pit ut tu. Deinde vide etia m no tu integ do-
na sua resignes deo r tibi inflectens aliquid
re gloria et honore ipius merito fraud' arguas
r fraudis m deum. Si em de hys q iactas ex
te tibi quippiam forte arrogares falli te magis
q' velle fraudare credere et errore corrigerem.
Nunc vero qz gras agendo probas te nichil t'
tribue sed dona dei esse tua merita prudenter
agnoscere, tertio ceteros asserendo probas te
quod m ce r corde locutus sis, altero quodas in
gram meditatio, altero veritatis vsurpatis glaz.
Non em iudicares publicanum contempnend' esse
pre te si non te pre illo honorand' teneres. Et
quid rudes aplo presarbeni r dicit soli deo ho-
nor et gloria. Quid angelo distinguenti r do-
centi quid sibi recte placeat deo r quid parti
q' dignu' hominibz. Nam gloria m excelsis do-
mquit. Et m tra pax hominibus bone volutat.
Certe q' phariseu augente gras labijs quidem
honorare deum cord' aute sententia se. Sic v'
su quoda magis q' sensu vel affu psonare m
ore multoru gratiarum actione aduertere est
m tm vt homines sceleratissimi ad queq' fla-
gicia r fatimora sua solerint deo gras agere.